[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     10.01.2020                                         п. Сандово                                               № 1

Об обеспечении безопасности в канун православного
праздника «Крещение Господне» (Богоявления) 19  января 2020 года

В соответствии с Федеральными законами: от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Сандовского района при проведении крещенского купания  19 января 2020 года, администрация Сандовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным за  обеспечение безопасности  людей на водных объектах на территории Сандовского района при проведении крещенского купания 18-19 января 2020 года заведующего отделом мобилизационной подготовки, начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Сандовского района Халявина И.А.
2. Определить место для купания на территории городского поселения «Поселок Сандово»: микрорайон «Раменье» Святой источник;
3.  Рекомендовать:
3.1.Сандовскому пункту полиции МО МВД России «Краснохолмский» (Смирнов А.В.):
	-Провести мероприятия антитеррористической направленности в месте проведения крещенских купаний;
	-Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения крещенского купания 18-19 января 2020 года:
3.2. 47-ой пожарной спасательной части по охране п. Сандово и Сандовского района государственное учреждение Управления противопожарной службы защиты населения и территорий Тверской области и  п. Сандово (Шурупов М.М.) обеспечить дежурство спасателей и их готовность к проведению спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций.
3.3. ГБУЗ «Сандовская ЦРБ» (Корнеев С.И.) обеспечить дежурство медицинских работников в месте, определенном для купания, и организовать готовность  к оказанию неотложной помощи жителям района.
[bookmark: r21][bookmark: r11]3.4. Редакции районной газеты «Сандовские вести» организовать информирование населения Сандовского района о требованиях безопасного поведения на льду, установленных Постановлением Администрации Тверской области от 30.05.2006 № 126-па "Об утверждении правил охраны жизни людей на воде (водных объектах) в Тверской области", и об административной ответственности за нарушение данных правил, установленной статьей 56.4 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО "Об административных правонарушениях".
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Сандовскогро района Фумина Е.А.

 Глава  Сандовского района                                           О.Н.Грязнов
1.emf